УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАИ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
№ 01- 10/о т « J' » марта 20 2 2  г.

В целях развития интереса обучающихся к чтению в рамках реализации
программы Года чтения в Республике Саха (Якутия) и исполнения плана
работы Управления образования города Якутска, приказываю:
1. Провести городскую олимпиаду по якутской литературе среди
обучающихся 2-4 классов 16 апреля 2022 года.
2. Утвердить Положение о проведении городской олимпиады по якутской
литературе среди обучающихся 2-4 классов согласно приложению № 1 к
данному приказу.
3. Назначить организатором олимпиады по якутской литературе среди
обучающихся 2-4 классов МОБУ Национальная гимназия «Айыы кыьата»
(директор Л.П. Шамаева).
4. Ответственность за сохранность жизни и здоровья детей в период
проведения олимпиады возложить на руководителей общеобразовательных
учреждений и педагогов, сопровождающих участников олимпиады до места
проведения и обратно.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Попову Т.Н.,
заместителя начальника Управления образования.

А.К. Семенов

ОРО, 400347

Приложение № 1  к приказу
Управления образования ГО «город Якутск»

от « $ 7  » марта 2022г № 01 -1О/ &/Г7

2021-2022 уерэх дьылыгар Дьокуускай куорат оскуолаларын алым cyhyegyH

уерэнээччилэригэр ыытыллар саха литературатыгар олимпиада (куен-курэх)

балаЬыанньата

1. Уопсай балаИыанньа

1.1. Саха литературатыгар олимпиада (салгыы куен-курэх) оскуола алый суЬуе^ун

о^олоругар Дьокуускай куорат уокуругун уорэххэ дьаЬалтатын 2021-22 уерэх

дьылыгар ылыммыт былаанынан ыытыллар.

Тэрийээччи: МОБУ НГ «Айыы Кыьата» оскуола алын суЬуе^ун учууталлара.

1 .2 .Куон -  курэх соруктара:

•S о^ону литература эйгэтигэр киллэрии; кинигэдэ интэриэЬи, ситимнээхтик,
тиЬиктээхтик aagap баданы уескэтии.

S  араас керуннээх информациянан улэлиир уеруйэхтэри ингэрии;
■S о^ону уус-уран айымньыга сыЬыарыы, айымиьыны аа^арга, тылга бол^омтолоох

буолууга иитии;
•S айымньы ненуе 0 5 0 5 0  сиэр-майгы сыаннастарынан сайыннарыы.

2. Куен-курэх ирдэбиллэрэ:

2.1.Куон-курэххэ 2-4 кылаас уерэнээччилэрэ кытталлар;

2.2.Оскуола алын cyhyogyH сахалыы кылаастарыттан биирдии 050 кыттар;

2.3. Кыттааччылар сайаапкаларын муус устар 14 кунугэр 2022 с. дылы

https://d0cs.g00Ele.c0m/spreadsheets/d/lQNnAfBiNZY8EPwbZYuYumR6U6L0HnwlVllRUnmMrx

oinc/edit?usp=sharinE гугл-таблицада киллэрэ^ит.

2.4.0скуолаттан эппиэтинэстээх учууталларга whatsapp группа муус устар 15 кунугэр

тэриллэр.

3. Куен-курэди ыытыы бэрээдэгэ:

3.1. Саха литературатыгар олимпиада (куен-курэх) оскуола алын суЬуе^ун о^олоругар

2022 с. муус устар 16 кунугэр МОБУ НГ «Айыы Кыьата» ыытыллар (очнай

форманан), сарсыарда 9:45 чаастан -  аЬыллыьгга, 10:00 чаастан -  курэх.

4. Ыытыллар сирэ: МОБУ НГ «Айыы Кыьата», 203 туелбэ, 33 дьиэтэ.

5. Дьууллуур субэ:

Оскуола аайыттан биирдии учуутал дьууллуур субэ§э кыттар. 203 туелбэ 33 дьиэтэ,

каб.1088.

6. Куен-курэх хаамыыта:

■S Муус устар 14 кунэ -  сайаапка тутуу бутэЬик кунэ;

https://d0cs.g00Ele.c0m/spreadsheets/d/lQNnAfBiNZY8EPwbZYuYumR6U6L0HnwlVllRUnmMrx

Муус устар 16 кунэ:

S  09:45-10:00 -  аЬыллыы;

■S 10:00 -  10:45 -  куен -  курэх;

■S 11:30- 13:00 -  дьууллуур субэ улэтэ.

7. На^араадалааЬын:

Курэх тумугэ 2022 с. муус устар 16 кунугэр МОБУ НГ «Айыы Кыьата» сайтыгар

тахсар https://vkt-ak.obr.sakha.qov.ru/

Кыттааччылар туоЬу суругунан, кыайыылаахтар Уерэх дьаЬалтатын анал грамотатынан

на^араадаланаллар.

Нщараадалары куораттаа§ы Уорэх дьакалтатыттан (Лермонтова, 79) ылщыт.

Билсэр аадырыскыт:

677000, Дьокуускай куорат, 203 туелбэ, 33 дьиэтэ.

Тел. 89246610704

Электроннай почта: nach.aivvkvhata@maiLru

Бары кехтеехтук кыттаргытыгар ыцырабыт!

https://vkt-ak.obr.sakha.qov.ru/

В оргкомитет
по проведению городской олимпиады

по якутской литературе
класса

согласие на обработку персональных данных.

Я,

проживающ____ по адресу

паспорт серия № выдан

настоящим даю свое согласие организаторам городской олимпиады по якутской литературе
для обучающихся 2-4 классов, проводимой Муниципальным образовательным бюджетным
учреждением «Национальная гимназия «Айыы Кыьата» г. Якутска на хранение, обработку,
использование и передачу их другим организациям в целях, связанных с проведением и
подведением итогов, персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка

«______ »_________________________________года рождения в соответствии с требованиями
статьи 9 федерального закона от 27.07.06 г. «О персональных данных» № 152-ФЗ,
включающих: фамилию, имя, отчество, пол, место и адрес учебы в целях организованного
проведения городской олимпиады по якутской литературе для обучающихся 2-4 классов,
проводимой МОБУ НГ «Айыы Кыьата» г. Якутска в 2022 г.

Данное Согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в

интересах ребенка, законным представителем которого являюсь.

заявлению.

Дата « » 2022 г.

Подпись: / /